Financial Statements
For the year ended 31 December 2013
together with the Independent auditors' report





INDEPENDENT AUDITORS' REPORT TO THE SHAREHOLDERS OF SANAD COOPERATIVE INSURANCE AND REINSURANCE COMPANY (A SAUDI JOINT STOCK COMPANY)

Scope of audit:

We have audited the accompanying statement of financial position of Sanad Cooperative Insurance and Reinsurance Company (A Saudi Joint Stock Company) (the "Company") as at 31 December 2013 and the related statements of comprehensive income - insurance operations and shareholders' operations, statement of changes in shareholders' equity and statements of cash flows - insurance operations and shareholders' operations for the year then ended and the notes from 1 to 22 which form an integral part of these financial statements. These financial statements are the responsibility of the Company's management and have been prepared by them in accordance with International Financial Reporting Standards and the provisions of Article 123 of the Regulations for Companies and submitted to us together with all the information and explanations which we required. Our responsibility is to express an opinion on these financial statements based ou our audit. We conducted our audit in accordance with auditing standards generally accepted in the Kingdom of Saudi Arabia. Those standards require that we plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether the financial statements are free of material misstatement. An audit includes examining, on a test basis, evidence supporting the amounts and disclosures in the financial statements. An audit also includes assessing the accounting principles used and significant estimates made by management, as well as evaluating the overall financial statement presentation. We believe that our audit provides a reasonable degree of assurance to enable us to express an opinion on the financial statements.

Unqualified opinion:

In our opinion, the financial statements taken as a whole:

- present fairly, in all material respects, the financial position of the Company as at 31 December 2013 and the results of its operations and its cash flows for the year then ended in accordance with International Financial Reporting Standards; and
- ii) comply with the requirements of the Regulations for Companies and the Company's by-laws in so far as they affect the preparation and presentation of the financial statements.

Emphasis of a matter:

We draw attention to the fact that these financial statements are prepared in accordance with International Financial Reporting Standards and not in accordance with accounting standards generally accepted in the Kingdom of Saudi Arabia.

Ernst & Young P. O. Box 2732 Riyadh 11461

Kingdom of Saudi Arabia

Fahad M. Al-Toaimi Certified Public Accountant Registration No. 354

THOTOGONIAN CONTROL OF THE PROPERTY OF THE PRO

18 Rabi Al-Thaui 1435H (18 February 2014) Aldar Audit Bureau Abdullah Al Basri & Co P. O. Box 2195 Riyadh 11451 Kingdom of Saudi Arabia

Abdullah M. Al Basri Certified Public Accountant Registration No. 171



STATEMENT OF FINANCIAL POSITION

(Amount in Saudi Riyals)

| | <u>Note</u> | 31 December 2013 | 31 December 2012 |
|---|-------------|--|--|
| ASSETS - INSURANCE OPERATIONS | | | , |
| Cash and bank balances | 4 | 78,582,401 | 65,479,976 |
| Premiums receivable, net | Ħ | 65,008,738 | 67,430,050 |
| Reinsurers' balance receivable, net | | 1,295,054 | 9,437,188 |
| Reinsurers' share of outstanding claims and other technical | | | |
| reserves | 9(ii) | 23,618,391 | 37,611,190 |
| Reinsurers' share of uncarned premium | 10 | 14,779,480 | 13,562,340 |
| Deferred policy acquisition cost | 12 | 9,620,528 | 7,027,284 |
| Due from shareholders' operations | | 18,791,296 | , , , , , , , , , , , , , , , , , , , |
| Prepayments and other assets | | 13,940,215 | 9,669,101 |
| Property and equipment, net | 7 | 4,462,452 | 3,486,781 |
| Total assets - insurance operations | | 230,098,555 | 213,703,910 |
| ASSETS - SHAREHOLDERS' OPERATIONS | | | |
| Cash and bank balances | 4 | 31,568,966 | 49,940,289 |
| Statutory deposit | 14 | 21,077,351 | 20,918,419 |
| Investments – available for sale | 6 | 44,060,370 | 40,145,978 |
| Loan receivable | 6(c) | 500,000 | 500,000 |
| Due from insurance operations | | PA-24 | 4,901,022 |
| Prepayments and other assets | | 1,448,663 | 19,111 |
| Total assets - shareholders' operations | | 98,655,350 | 116,424,819 |
| Total Assets | | 328,753,905 | 330,128,729 |
| LIABILITIES - INSURANCE OPERATIONS | | Samming undgrang meladefinit kontok Med Solut (2544755) (1000 (1000) | Historia Ourtu Võõõusi keel keeli Häär rinsku poora kaluukista eera sura |
| Unearned premium reserve | 10 | 98,754,524 | 67,695,866 |
| Reinsurers' balances payable | | 3,065,270 | 3,404,068 |
| Accrued expenses and other liabilities | | 31,814,206 | 41,220,197 |
| Outstanding claims and other technical reserves | 9 | 88,763,481 | 90,709,402 |
| Unearned commission income | | 4,130,018 | 3,282,388 |
| End-of-service indemnities | | 3,571,056 | 2,490,967 |
| Due to shareholders' operations | | | 4,901,022 |
| Total liabilities - insurance operations | | 230,098,555 | 213,703,910 |
| LIABILITIES - SHAREHOLDERS' OPERATIONS | | | |
| Accrued expenses and other liabilities | | 364,525 | 387,025 |
| Zakat payable | 8 | 10,271,155 | 9,935,141 |
| Due to insurance operations | Ü | 18,791,296 | /,//J,141 |
| Total liabilities - shareholders' operations | | 29,426,976 | 10,322,166 |
| TOTAL LIABILITIES | | 259,525,531 | 224,026,076 |
| | | | E-ACT, CAU, U (U |
| SHAREHOLDERS' EQUITY | | | |
| Share capital | 15 | 200,000,000 | 200,000,000 |
| Accumulated deficit | _ | (135,950,411) | (105,306,937) |
| Investment revaluation reserve | 6 | 5,178,785 | 11,409,590 |
| Total shareholders' equity | | 69,228,374 | 106,102,653 |
| Total Liabilities and Shareholders' Equity | | 328,753,905 | 330,128,729 |

Jan Rad il

Mel Alle

The accompanying notes 1 to 22 form an integral part of these financial statements.

(A Saudi Joint Stock Company) STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME - INSURANCE OPERATIONS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

(Amount in Saudi Riyals)

| | <u>Note</u> | 2013 | 2012 |
|---|-------------|---|---------------|
| Gross insurance premiums written | | 227,799,584 | 182,260,854 |
| Gross inward reinsurance premiums written | | 166,767 | 1,267,062 |
| Total gross written premium | 10 | 227,966,351 | 183,527,916 |
| Reinsurance premiums ceded | 10 | (48,714,121) | (45,394,384) |
| Net written premiums | • | 179,252,230 | 138,133,532 |
| Changes in uncarned premiums | 10 | (31,058,658) | 15,790,243 |
| Changes in reinsurance unearned premiums | 10 | 1,217,140 | (13,732,552) |
| Net earned premiums | | 149,410,712 | 140,191,223 |
| Reinsurance commission | | 11,216,860 | 8,422,282 |
| Policy fee | | 444,134 | 227,934 |
| Underwriting revenue | | 161,071,706 | 148,841,439 |
| Gross claims paid | 9 | (132,800,533) | (141,976,091) |
| Reinsurance share of claims paid | 9 | 21,582,971 | 30,422,378 |
| Net claims paid | ` | (111,217,562) | (111,553,713) |
| Net changes in outstanding claim reserve | 9 | 1,173,821 | 9,554,458 |
| Net changes in other technical reserve | 9 | (13,220,699) | 9,485,806 |
| Net claims incurred | | (123,264,440) | (92,513,449) |
| Policy acquisition costs | 12 | (20,548,389) | (24,202,526) |
| Other underwriting expenses, net | | (6,663,609) | (5,665,692) |
| (Charge to) /reversal of impairment allowance against | | (,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, | (, , , |
| doubtful receivables | | (4,537,280) | 5,246,810 |
| Underwriting expenses | | (155,013,718) | (117,134,857) |
| Underwriting results | | 6,057,988 | 31,706,582 |
| General and administration expenses | 13 | (46,494,118) | (37,316,234) |
| Loss from insurance operations | | (40,436,130) | (5,609,652) |
| Gain/ (loss) on sale of property and equipment | | 13,000 | (57,162) |
| Other income | | 304,083 | 471,275 |
| Net loss from insurance operations | _ | (40,119,047) | (5,195,539) |
| Other comprehensive income | | 1100 | |
| Total comprehensive loss from insurance operations Transfer of comprehensive loss to shareholders' | - | (40,119,047) | (5,195,539) |
| operations | | 40,119,047 | 5,195,539 |
| Net results for the year | = | erat | <u> </u> |

Jan Radid

Jolh Alli

STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME - SHAREHOLDERS' OPERATIONS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

(Amount in Saudi Riyals)

| | Note | 2013 | 2012 |
|---|-------|--|-------------|
| INCOME | | | |
| Commission income | | 529,241 | 610,231 |
| Dividend income from investments | | 1,552,849 | 1,528,929 |
| Gain on sale of investments | | 10,070,314 | 253,944 |
| | | 12,152,404 | 2,393,104 |
| EXPENSES | | | |
| Transfer of loss from insurance operations | | (40,119,047) | (5,195,539) |
| General and administration expenses | 13 | (1,447,065) | (1,941,384) |
| | _ | (41,566,112) | (7,136,923) |
| NET LOSS FOR THE YEAR BEFORE ZAKAT | | (29,413,708) | (4,743,819) |
| Zakat | | (1,229,766) | (2,586,077) |
| NET LOSS FOR THE YEAR | \ P | (30,643,474) | (7,329,896) |
| Other comprehensive income: Items that are or may be reclassified subsequently to profit or loss: | | Committee of the Commit | |
| Changes in fair value of available for sale investments, net Transferred to statement of income: | | 3,839,509 | 6,323,474 |
| On sale of available for sale investments | 1100 | (10,070,314) | v- |
| | **** | (6,230,805) | 6,323,474 |
| Total comprehensive loss for the year | = | (36,874,279) | (1,006,422) |
| Basic and diluted loss per share | | (1.53) | (0.37) |
| Weighted average number of shares in issue | .crus | 20,000,000 | 20,000,000 |

Jan Rahil

Alli

(A Saudi Joint Stock Company)

STATEMENT OF CHANGES IN SHAREHOLDERS' EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

(Amount in Saudi Riyals)

| | Share capital | Accumulated deficit | Investment revaluation reserve | Total |
|---|--|---|--------------------------------------|--------------|
| | | | | |
| Balance at 1 January 2012 | 200,000,000 | (97,977,041) | 5,086,116 | 107,109,075 |
| Net loss for the year | -11- | (7,329,896) | 10.00 | (7,329,896) |
| Other comprehensive income for the year | Nenn | pro | 6,323,474 | 6,323,474 |
| Total comprehensive loss for the year | 00000000000000000000000000000000000000 | (7,329,896) | 6,323,474 | (1,006,422) |
| Balance at 31 December 2012 | 200,000,000 | (105,306,937) | 11,409,590 | 106,102,653 |
| Net loss for the year | prop | (30,643,474) | burA | (30,643,474) |
| Other comprehensive loss for the year | na m | *************************************** | (6,230,805) | (6,230,805) |
| Total comprehensive loss for the year | ora. | (30,643,474) | (6,230,805) | (36,874,279) |
| Balance at 31 December 2013 | 200,000,000 | (135,950,411) | 5,178,785 | 69,228,374 |

Javi (Roed !)

fall Alli

(A Saudi Joint Stock Company) STATEMENT OF CASH FLOWS - INSURANCE OPERATIONS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

(Amount in Saudi Riyals)

| | Note _ | 2013 | 2012 |
|--|--------|-----------------|--------------|
| Operating Activities | | | |
| Net results for the year | | MANA. | OAAA |
| Adjustments for non-cash items: | | | |
| Transfer of loss to shareholders' operations | | (40,119,047) | (5,195,539) |
| Depreciation | | 2,097,770 | 1,938,525 |
| Provision for employees' end of service indemnities | | 1,563,787 | 977,627 |
| Charge / (reversal) of impairment allowance against doubtful receivables | | 4,537,280 | (5,246,810) |
| (Gain)/ loss on sale of property and equipment | | (13,000) | 57,162 |
| Operating cash flows before working capital changes | _ | (31,933,210) | (7,469,035) |
| Changes in operating assets and liabilities: | | | |
| Premiums receivable | | (1,063,672) | 1,544,235 |
| Deferred policy acquisition costs, net | | (2,593,244) | 3,090,211 |
| Prepayments and other assets | | (4,271,114) | (3,554,738) |
| Unearned premium reserves, net | | 29,841,518 | (2,057,691) |
| Uncarned commission income | | 847,630 | (52,013) |
| Reinsurers' balances payable | | (338,798) | (32,199,583) |
| Accrued expenses and other liabilities | | (9,405,991) | (2,821,343) |
| Outstanding claims and other technical reserves, net | | 12,046,878 | (19,040,264) |
| Reinsurance balance receivable | 500 | 7,089,838 | 16,334,681 |
| Cash from/ (used in) operations | | 219,835 | (46,225,540) |
| Employees' end of service benefits paid | | (483,698) | (396,527) |
| Net cash used in operating activities | _ | (263,863) | (46,622,067) |
| Investing Activities | | | |
| Purchase of property and equipment | | (3,073,441) | (688,405) |
| Proceeds from sale of property and equipment | | 13,000 | 25,000 |
| Net cash used in investing activities | 60 M | (3,060,441) | (663,405) |
| | _ | | |
| Financing Activity Due to shareholders' operations | | 16,426,729 | (5,289,912) |
| Net cash from/ (used in) financing activities | | 16,426,729 | (5,289,912) |
| rest easu from fazon m) maneral acrisines | • | AND PROVIDE AND | (1,607,712) |
| Net changes in cash and cash equivalents | | 13,102,425 | (52,575,384) |
| Cash and cash equivalents, beginning of the year | 4 | 65,479,976 | 118,055,360 |
| Cash and cash equivalents, end of the year | 4 | 78,582,401 | 65,479,976 |
| | | | |

(A Saudi Joint Stock Company)

STATEMENT OF CASH FLOWS - SHAREHOLDERS' OPERATIONS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

(Amount in Saudi Riyals)

| | <u>Note</u> | 2013 | 2012 |
|--|-------------|--------------|-------------|
| Operating Activities Net loss for the year before zakat | | (29,413,708) | (4,743,819) |
| Adjustments for non-cash items: | | | |
| Transferred from insurance operations | | 40,119,047 | 5,195,539 |
| Gain on sale of investments | | (10,070,314) | (253,944) |
| Changes in operating assets and liabilities: | | | |
| Accrued expenses and other liabilities | | (22,500) | 289,500 |
| Prepayments and other assets | | (1,429,552) | 407,503 |
| Cash (used in)/ from operations | | (817,027) | 894,779 |
| Zakat paid | | (893,752) | (893,416) |
| Net cash (used in) /from operating activities | | (1,710,779) | 1,363 |
| Investing Activities | | | |
| Purchase of investments | | (19,575,283) | white |
| Disposal of investments | | 19,500,400 | 10,133,548 |
| Statutory deposit | | (158,932) | (139,567) |
| Net cash (used in)/ from investing activities | - | (233,815) | 9,993,981 |
| Financing Activity | | | |
| Due from insurance operations | | (16,426,729) | 5,289,912 |
| Net cash (used in)/ from financing activities | | (16,426,729) | 5,289,912 |
| Net changes in cash and cash equivalents | | (18,371,323) | 15,285,256 |
| Cash and cash equivalents, beginning of the year | 4 | 49,940,289 | 34,655,033 |
| Cash and cash equivalents, end of the year | 4 | 31,568,966 | 49,940,289 |
| Non- and annal content in forms of one | | | |
| Non – cash supplemental information: Net change in fair value of investments-available for sale | | (6,230,805) | 6,323,474 |
| | tor. | | |

- Jari (Rast in)

Ald Alli

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

1. ORGANIZATION AND PRINCIPAL ACTIVITIES

Sanad Cooperative Insurance & Reinsurance Company (the "Company") is a Saudi Joint Stock Company incorporated under Ministerial Resolution dated 15 Jumada Al Thani, 1428 H, (corresponding to 30 June 2007). The Company is registered in the Kingdom of Saudi Arabia under commercial registration number 1010235409 dated 23 Jumad Al Thani, 1428 H (corresponding to 8 July 2007). The objective of the Company is to transact cooperative insurance operations and related activities in the Kingdom of Saudi Arabia. The Company was listed on the Saudi Stock Exchange on 21 July 2007.

The Registered Office address of the Company is located at Dareon Center, Al Ahsa Street, Riyadh, 11417, Kingdom of Saudi Arabia.

2. BASIS OF PREPARATION

2.1 Basis of measurement

These financial statements have been prepared under the historical cost convention, except for the available-for-sale investments which are measured at fair value.

As at 31 December 2013, the Company's solvency margin is below the limit prescribed by Saudi Arabian Monetary Agency (SAMA). However, based on Company's discussions with SAMA, future business prospects and anticipated improvement in net results of the Company, the management believes that the going concern assumption is valid and has therefore prepared these financial statements on a going concern basis.

2.2 Statement of compliance

The financial statements of the Company for the year ended 31 December 2013 have been prepared by the management in accordance with International Financial Reporting Standards (IFRS). Accordingly these financial statements are not intended to be a presentation in conformity with accounting standards generally accepted in the Kingdom of Saudi Arabia, as issued by the Saudi Organization for Certified Public Accountants ("SOCPA").

As required by Saudi Arabian insurance regulations, the Company maintains separate accounts for Insurance Operations and Shareholders' Operations. The physical custody of all assets related to the Insurance Operations and Shareholders' Operations are held by the Company. Revenues and expenses clearly attributable to either activity are recorded in the respective accounts. The basis of allocation of other revenue and expenses from joint operations is determined by the management and Board of Directors.

2.3 Functional and presentation currency

The financial statements have been presented in Sandi Riyals, which is the functional and presentation currency of the Company.

2.4 Use of estimates and judgements

The preparation of annual financial statements in conformity with International Financial Reporting Standards (IFRS) requires the use of estimates, judgments and assumptions that affect the reported amounts of assets and liabilities and disclosure of contingent assets and liabilities at the date of the annual financial statements and the reported amounts of revenue and expenses during the reporting period.

Jan (Radid

falh Alle

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

2. BASIS OF PREPARATION (Continued)

2.4 Use of estimates and judgements (continued)

Although these estimates and judgments are based on management's best knowledge of current events and actions, actual results ultimately may differ from those estimates. Estimates and judgments are continually evaluated and based on historical experience and other factors, including expectations of future events that are believed to be reasonable under the circumstances.

Details of the key estimates and judgments made by management pertain to:

- Impairment and uncollectibility of furancial assets (note 3.10)
- Outstanding claims and other technical reserves (note 3,3)
- Fair value of investments (note 3.11)
- Unearned premium reserve (note 3,1)
- End of service indemnities (note 3.18)
- Useful life of property and equipment (note 3.14)
- Deferred policy acquisition costs (note 3.4)
- Going concern (note 2.1 and 19)

2.5 New standards, amendments to standards and interpretations

The accounting policies adopted are consistent with those of the previous financial year, except for the adoption of the following amendment to IFRS effective for the annual period beginning as of 1 January 2013:

a) New standards

IFRS 13 Fair Value Measurement establishes a single source of guidance under IFRS for all fair value measurements. IFRS 13 does not change when an entity is required to use fair value, but rather provides guidance on how to measure fair value under IFRS. IFRS 13 defines fair value as an exit price. As a result of the guidance in IFRS 13, the Company re-assessed its policies for measuring fair values, in particular, its valuation inputs such as non-performance risk for fair value measurement of liabilities. IFRS 13 also requires additional disclosures.

Application of IFRS 13 has not materially impacted the fair value measurements of the Company. Additional disclosures where required, are provided in the individual notes relating to the assets and liabilities whose fair values were determined. Fair value hierarchy is provided in Note 17.

b) Amendments to existing standards

- Amendments to *IFRS 7 Financial Instruments: Disclosure*; Amends the disclosure requirements in IFRS 7 to require information about all recognised financial instruments that are set off in accordance with paragraph 42 of IAS 32 and also require disclosure of information about recognised financial instruments subject to enforceable master netting arrangements and agreements even if they are not set off under IAS 32.
- Amendments to IAS 1 Presentation of Items of Other Comprehensive Income: The amendments to IAS 1 introduce a grouping of items presented in OCI, Items that will be reclassified ('recycled') to profit or loss at a future point in time (e.g., net loss or gain on AFS financial assets) have to be presented separately from items that will not be reclassified (e.g., revaluation of land and buildings). The amendments affect presentation only and have no impact on the Company's financial position or performance.

Jor (Royl it

falled

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

2. BASIS OF PREPARATION (Continued)

New standards, amendments to standards and interpretations (continued)

- b) Amendments to existing standards (continued)
- "These amendments clarify the difference between voluntary additional comparative information and the minimum required comparative information. An entity must include comparative information in the related notes to the financial statements when it voluntarily provides comparative information beyond the minimum required comparative period. The amendments clarify that the opening statement of financial position (as at 1 January 2012 in the case of the Company), presented as a result of retrospective restatement or reclassification of items in financial statements does not have to be accompanied by comparative information in the related notes. The amendments affect presentation only and have no impact on the Company's financial position or performance.

2.6 Standards and interpretations issued but not yet effective

Following are the Standards and interpretations issued but not yet effective up to the date of issuance of the Company's financial statements. The Company intends to adopt these standards, if applicable, when they become effective:

IFRS 9 Financial Instruments

On 19 November 2013, the IASB issued a new version of IFRS 9 Financial Instruments (Hedge Accounting and amendments to IFRS 9, IFRS 7 and IAS 39). IFRS 9 (2013)) which includes the new hedge accounting requirements and some related amendments to IAS 39 Financial Instruments: Recognition and Measurement and IFRS 7 Financial Instruments: Disclosures. IFRS 9 (2013) also replicates the amendments in IAS 39 in respect of novations. The standard does not have a mandatory effective date, but it is available for application now. A new mandatory effective date will be set when the IASB completes the impairment phase of its project on the accounting for financial statements. Entities may elect to apply only the accounting for gains and losses from own credit risk without applying the other requirements of IFRS 9 at the same time. An accounting policy choice to continue to apply the hedge accounting requirements of IAS 39 is available for of their hedging relationships. They may later change that policy and apply the hedge accounting requirements in IFRS 9 before they eventually become mandatory. This choice is intended to be removed when the IASB completes its project on accounting for macro hedging.

IAS 32 Offsetting Financial Assets and Financial Liabilities - Amendments to IAS 32

These amendments clarify the meaning of "currently has a legally enforceable right to set-off" and the criteria for non-simultaneous settlement mechanisms of clearing houses to qualify for offsetting. These are effective for annual periods beginning on or after 1 January 2014. These amendments are not expected to be relevant to the Company.

10

Jan (Ran il

Aluklli

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

3. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES

3.1 Revenue Recognition

Recognition of premium and commission revenue

Premiums and commission are taken into "statement of comprehensive income - insurance operations" over the terms of the policies to which they relate on a pro-rata basis, so that the revenue is recognized over the period of the risk. Unearned premiums represent the portion of premiums written relating to the unexpired period of coverage. The change in the provision for unearned premiums is taken to the "statement of comprehensive income - insurance operations", over the period of risk.

Retained premiums and commission income, which relate to unexpired risks beyond the end of the fluancial period, are reported as unearned and deferred based on the following methods:

- 25% of premiums for marine cargo business
- Actual number of days for other lines of business
- Pre-defined calculation for Engineering class of business for risks undertaken that extend beyond a single year. In accordance with this calculation, lower premiums are earned in the first year which gradually increase towards the end of the tenure of the policy.

The Company commenced using the pre-defined calculation for Engineering class of business staring 1 January 2013. As only the calculation for deferring the premiums has been amended, this is a change in accounting estimate. This change in calculation is expected to have minimal impact on the net earned premiums of the Company for future years as the net retention of the Company in respect of Engineering business is considered to be minimal by Management.

The underwriting results represents premiums earned, fee and commission income earned less claims paid, other underwriting expenses and anticipated claims payable in respect of the year, net of amounts subject to reinsurance, less provision for any anticipated future losses on continuing policies.

Investment income

Return on investments, profit and loss sharing accounts and bank deposits are recognised using effective interest rate method.

Profit or loss on sale of investments is recognised at the time of sale.

Dividend income is recognised when right to receive such dividend is established

3.2 Insurance contract

Insurance contracts are defined as those containing significant insurance risk at the inception of the contract or those where at the inception of the contract there is a scenario with commercial substance where the level of insurance risk may be significant. The significance of insurance risk is dependent on both the probability of an insured event and the magnitude of its potential effect.

Once a contract has been classified as an insurance contract, it remains an insurance contract for the remainder of its lifetime, even if the insurance risk reduces significantly during this period.

Jan Ran il

11 Jele Milli

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

3. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (Continued)

3.3 Claims

Claims consist of amounts payable to policy holders and third parties and related loss adjustment expenses, net of salvage and other recoveries and are charged to statement of comprehensive income-insurance operations. Gross outstanding claims comprise gross estimated cost of claims incurred but not settled at the reporting date, whether reported or not. Provisions for reported claims not paid as of the financial reporting date are made on the basis of individual case estimates. The Company does not discount its liabilities for unpaid claims as substantially all claims are expected to be paid within one year of the financial reporting date.

Outstanding claims and other technical reserves

The Company generally estimates its claims based on previous experience. In addition a provision based on management's judgment is maintained for the cost of settling claims "incurred but not reported" and "unallocated loss adjustment expense reserve" at the reporting date, Any difference between the provisions at the balance sheet date and settlements and provisions for the following period is included in the underwriting account for that period. The Company acquires services of an independent actuary to determine such claims.

The outstanding claims are shown on a gross basis and the related share of the reinsurers is shown separately.

The estimation of the ultimate liability arising from claims made under insurance contracts is the Company's most critical accounting estimate. There are several sources of uncertainty that need to be considered in estimating the liability that the Company will ultimately pay for such claims. The provision for claims incurred but not reported is an estimation of claims which are expected to be reported subsequent to the end of financial reporting period, for which the insured event has occurred prior to the end of the financial reporting period.

3.4 Deferred policy acquisition costs

Commissions and other costs directly related to the acquisition and renewal of insurance contracts are deferred and amortised over the terms of the insurance contracts to which they relate as premiums are earned. Amortisation is recorded in the "statement of comprehensive income - insurance operations".

Changes in the expected useful life or the expected pattern of consumption of future economic benefits embodied in the asset are accounted for by changing the amortisation period and are treated as a change in accounting estimate.

An impairment review is performed at each financial reporting date or more frequently when an indication of impairment arises. When the recoverable amounts are less than the carrying value, an impairment loss is recognised in the statement of comprehensive income - insurance operations. Deferred policy acquisition cost is also considered in the liability adequacy test for each financial reporting period.

3.5 Reinsurance

The Company cedes insurance risk in the normal course of business for all of its businesses under which the Company is compensated for losses on insurance contracts issued. Reinsurance assets represent balances due from Reinsurance Company. Recoverable amounts are estimated in a manner consistent with the outstanding claims provision and are in accordance with the reinsurance contract.

Jan Rost is

12 Jelh Alle

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

3. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (Confinued)

3.5 Reinsurance (continued)

An impairment review is performed at each reporting date or more frequently when an indication of impairment arises during the reporting period. Impairment occurs when objective evidence exists that the Company may not recover outstanding amounts under the terms of the contract and when the impact on the amounts that the Company will receive from the reinsurer can be measured reliably. The impairment loss is recorded in the "statement of comprehensive income - insurance operations".

Ceded reinsurance arrangements do not relieve the Company from its obligations to policyholders. Premiums and claims on assumed reinsurance are recognised as income and expenses in the same manner as they would be if the reinsurance were considered direct business, taking into account the product classification of the reinsured business.

Reinsurance liabilities represent balances due to reinsurance companies. Amounts payable are estimated in a manner consistent with the associated reinsurance contract. Premiums and claims are presented on a gross basis for both ceded and assumed reinsurance. Reinsurance assets or liabilities are derecognised when the contractual rights are extinguished or expire or when the contract is transferred to another party.

3.6 Liability adequacy test

At each reporting date the Company assesses whether its recognised insurance liabilities are adequate using current estimates of future cash flows under its insurance contracts. If that assessment shows that the carrying amount of its insurance liabilities (less related deferred policy acquisition costs) is inadequate in the light of estimated future cash flows, the entire deficiency is immediately recognised in statement of comprehensive income- insurance operations and an unexpired risk provision is created. The Company does not discount its liability for unpaid claims as substantially all claims are expected to be paid within one year of the reporting date.

3.7 Investments

All investments are initially recognised at fair value, including acquisition charges associated with the investment. Premiums are amortised and discounts accrued using the effective yield method and are taken to the "statement of comprehensive income – shareholders' operations".

Following initial recognition of investment securities, the subsequent period-end reporting values are determined on the basis as set out in the following paragraph:

Available for sale

Investments which are classified as "available for sale" are initially recorded at cost including transaction cost and are subsequently measured at fair value. Available for sale investments are those investments that are not held-to-maturity nor held for trading. For an available for sale investment where the fair value has not been hedged, any gain or loss arising from a change in its fair value is recognised directly in shareholders' equity until the investment is sold, collected or otherwise disposed of or until the investment is determined to be impaired at which time the cumulative gain or loss previously recognised in the shareholders' equity should be included in the "statement of comprehensive income — shareholders' operations" for the period. For securities that are traded in organised financial markets, fair value is determined by reference to exchange quoted market bid prices at the close of business on the reporting date without deduction for transaction costs. Fair value of investment in mutual funds is determined by reference to declared net asset values.

For an unquoted equity investment, fair value is determined by reference to the market value of a similar investment or is based on the expected discounted cash flows.

Jan Rodit

July Alli

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

3. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (Continued)

3.8 Receivables

Accounts receivable are non-derivative financial assets with fixed or determinable payments. These are recognised initially at fair value and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method, less provision for impairment.

The carrying amount of the asset is reduced through the use of an allowance account, and the amount of the loss is recognised in the statement of "statement of comprehensive income – insurance operations". An allowance for impairment of receivables is established when there is objective evidence that the Company will not be able to collect all amounts due according to their original terms. Receivables arising from administrative service plan are also classified in this category and are reviewed for impairment as part of the impairment review of receivables.

3.9 Provisions

A provision for incurred liabilities is recognised when the Company has a present legal or constructive obligation as a result of past events and it is more likely than not that an outflow of resources will be required to settle the obligation and the amount has been reliably estimated. Provisions are not recognised for future operating losses.

3.10 Impairment and uncollectibility of financial assets

An assessment is made at each reporting date to determine whether there is objective evidence that a financial asset or group of financial assets may be impaired. If such evidence exists, any impairment loss is recognised in the "statement of comprehensive income - shareholders' operations". Impairment is determined as follows:

- For assets carried at fair value, impairment is the significant or prolonged decline in the fair value below the cost.
- For assets carried at cost, impairment is the difference between the cost and the present value of future cash flows discounted at the current market rate of return for a similar financial asset.

Objective evidence that a financial asset or group of assets is impaired includes observable data that comes to the attention of the Company about the following events:

- Significant financial difficulty of the issuer or debtor;
- A breach of contract, such as a default or delinquency in payments;
- It becoming probable that the issuer or debtor will enter bankruptcy or other financial reorganization;
- The disappearance of an active market for that financial asset because of financial difficulties; or
- Observable data indicating that there is a measurable decrease in the estimated future cash flow from a group of financial assets since the initial recognition of those assets, although the decrease cannot yet be identified with the individual financial assets in the Company, including:
- Adverse changes in the payment status of issuers or debtors in the Company; or
- National or local economic conditions at the country of the issuers that correlate with defaults on the assets.

Jani Rad-il

4 fold Alli

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

3. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (Continued)

3.10 Impairment and uncollectibility of financial assets (continued)

The Company assesses receivables that are individually significant and receivables included in a group of financial assets with similar credit risk characteristics for impairment. Receivables that are individually assessed for impairment and for which an impairment loss is or continues to be recognised are not included in a collective assessment of impairment. This assessment of impairment requires judgment. In making this judgment, the Company evaluates credit risk characteristics that consider past-due status being indicative of the ability to pay all amounts due as per contractual terms.

3.11 Fair values

The Company measures financial instruments, such as, derivatives, and non-financial assets at fair value at each balance sheet date. Also, fair values of financial instruments measured at amortised cost are disclosed in Note 17. Fair value is the price that would be received to sell an asset or paid to transfer a liability in an orderly transaction between market participants at the measurement date. The fair value measurement is based on the presumption that the transaction to sell the asset or transfer the liability takes place either:

- in the principal market for the asset or liability, or
- in the absence of a principal market, in the most advantageous market for the asset or liability

The principal or the most advantageous market must be accessible to by the Company. The fair value of an asset or a liability is measured using the assumptions that market participants would use when pricing the asset or liability, assuming that market participants act in their economic best interest.

A fair value measurement of a non-financial asset takes into account a market participant's ability to generate economic benefits by using the asset in its highest and best use or by selling it to another market participant that would use the asset in its highest and best use.

The Company uses valuation techniques that are appropriate in the circumstances and for which sufficient data are available to measure fair value, maximising the use of relevant observable inputs and minimising the use of unobservable inputs.

All assets and liabilities for which fair value is measured or disclosed in the financial statements are categorised within the fair value hierarchy, described as follows, based on the lowest level input that is significant to the fair value measurement as a whole:

- Level 1 Onoted (unadjusted) market prices in active markets for identical assets or liabilities
- Level 2 Valuation techniques for which the lowest level input that is significant to the fair value measurement is directly or indirectly observable
- Level 3 Valuation techniques for which the lowest level input that is significant to the fair value measurement is unobservable

For assets and habilities that are recognised in the financial statements on a recurring basis, the Company determines whether transfers have occurred between Levels in the hierarchy by re-assessing categorization (based on the lowest level input that is significant to the fair value measurement as a whole) at the end of each reporting period.

For the purpose of fair value disclosures, the Company has determined classes of assets and liabilities on the basis of the nature, characteristics and risks of the asset or liability and the level of the fair value hierarchy as explained above.

Jan Ron

1:

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

3. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (Continued)

3.11 Fair values (continued)

The Company's management determines the policies and procedures for both recurring fair value measurement and for non-recurring measurement, such as assets held for distribution in any discontinued operation. External valuers are involved for valuation of significant assets, such as properties and AFS financial assets, and significant liabilities, such as contingent consideration. Involvement of external valuers is decided upon annually by the valuation committee. Selection criteria include market knowledge, reputation, independence and whether professional standards are maintained.

3.12 Offsetting

Financial assets and liabilities are offset and the net amount reported in the statement of financial position only when there is a legally enforceable right to offset the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis, or to realise the assets and settle the liability simultaneously. Income and expense is not offset in the statements of comprehensive income unless required or permitted by any accounting standard or interpretation.

3.13 Derecognition of financial instruments

The derecognition of a financial instrument takes place when the Company no longer controls the contractual rights that comprise the financial instrument, which is normally the case when the instrument is sold, or all the cash flows attributable to the instrument are passed through to an independent third party.

3.14 Property and equipment

Property and equipment are initially recorded at cost less accumulated depreciation and any impairment in value. Expenditure for repair and maintenance is charged to income. Improvements that increase the value or materially extend the life of the related assets are capitalised. Depreciation is charged to the "statement of comprehensive income — insurance operations" on a straight line basis over the estimated useful lives of the assets are:

| Furniture | rears 10 |
|--------------------------------|-------------|
| Computers and office equipment | 4 |
| Motor vehicles | 4 |
| Leasehold improvements | 3 |
| Intangible - Software | 4 |

The carrying values of property and equipment are reviewed for impairment when events or changes in circumstances indicate that the carrying value may not be recoverable. If any such indication exists and where the carrying values exceed the estimated recoverable amount, the assets are written down to their recoverable amount.

3.15 Leases

Operating lease payments are recognised as an expense in the statements of comprehensive income on a straight-line basis over the lease term.

16

Jan Radil

Mulli

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

3. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (Continued)

3.16 Foreign currencies

Transactions in foreign currencies are initially recorded at the functional currency rate ruling at the date of the transaction. Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are re-translated at the functional currency rate of exchange ruling at the reporting date. Non-monetary items that are measured in terms of historical cost in a foreign currency are translated using the exchange rate as at the date of the initial transaction and are not subsequently restated. Non-monetary items measured at fair value in a foreign currency are translated using the exchange rates at the date when the fair value was determined. All foreign exchange differences are taken to the statement of comprehensive income - insurance operations, except when they relate to items where gains or losses are recognized directly in comprehensive income and the gain or loss is recognized net of the exchange component in equity.

3.17 Zakat and income tax

Zakat is computed on the Saudi shareholders' share of equity or net adjusted income using the basis defined under the Zakat regulations in the Kingdom of Saudi Arabia. Income taxes are computed on the foreign shareholders' share of net adjusted income.

Zakat and income tax is accrued and charged to the statement of comprehensive income - shareholders' operations.

The Company withholds taxes on certain transactions with non-resident parties in the Kingdom of Saudi Arabia as required under Saudi Arabian Income Tax Law.

3.18 End-of-service indemnities

End-of-service indemnities, required by Saudi Arabian Labor Law, are provided in the financial statements based on the employees' length of service.

3.19 Statutory reserve

In accordance with its Articles of Association, the Company shall allocate 20% of its net income each year to the statutory reserve until it has built up a reserve equal to the share capital. In view of the accommulated losses, no such transfer has been made.

3.20 Segment reporting

An operating segment is a component of the Company that is engaged in business activities from which it earns revenues and incur expenses and about which discrete financial information is available that is evaluated regularly by the chief operating decision maker in deciding how to allocate resources and in assessing performance. For management purposes, the Company is organised into business units based on their products and services and has five reportable operating segments as follows:

- The health care products provide medical cover to policyholders.
- Motor Insurance provides coverage against losses and liability related to motor vehicles, excluding transport insurance.
- Marine insurance, which is made up of marine cargo, including inland transit, open cover and marine hull products.
- Engineering insurance, which is made up of erection all risk, machinery breakdown, contractors'
 all risk, contractors' plant and equipment and other product lines.
- * Others, which are made up of property insurance, general accident insurance and casualty insurance, which includes an array of products ranging from fire to fidelity guarantee to public liability coverage.

Jani (Radi)

17

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

(Amount in Saudi Riyals)

3. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (Continued)

3.20 Segment reporting (continued)

Operating segments do not include shareholders' operations of the Company.

Operating segments are reported in a manner consistent with the internal reporting provided to the chief operating decision-maker, who is responsible for allocating resources and assessing performance of the operating segments, has been identified as the chief executive officer that makes strategic decisions.

3.21 Earnings per share

The Company presents basic and diluted earnings per share (EPS) data for its ordinary shares. Basic EPS is calculated by dividing the profit or loss attributable to ordinary shareholders of the Company by the weighted average number of ordinary shares outstanding during the year. Diluted EPS is determined by adjusting the profit or loss attributable to ordinary shareholders and the weighted average number of ordinary shares outstanding for the effects of all dilutive potential ordinary shares.

3.22 Cash and cash equivalents

For the purpose of cash flow statements, cash and cash equivalents include cash in current account and murabaha deposits with an original maturity of three months or less.

4. CASH AND BANK BALANCES

| | 20 | 13 | |
|-------------------|-------------------------|-----------------------------|--|
| | Insurance Operations | Sharcholders' Operations | |
| Cash in hand | 45,015 | ber | |
| Bank balances | 48,537,386 | 1,568,966 | |
| Murabaha deposits | 30,000,000 | 30,000,000 | |
| | 78,582,401 | 31,568,966 | |
| | 2012 | | |
| | Insurance | Shareholders' | |
| | Operations | Operations | |
| Cash in hand | 25,001 | E-00) | |
| Bank balances | 35,454,975 | 9,940,289 | |
| Murabaha deposits | 30,000,000 | 40,000,000 | |
| n | 65,479,976 | 49,940,289 | |

Murabaha deposits are maintained with financial institutions. Murabaha deposits for Insurance operations mature on 28 January 2014 and those for shareholders' operations mature on 27 January 2014. These earn commission at the average rate of 1.85% as at 31 December 2013 (31 December 2012: 1.5%).

5. RELATED PARTY TRANSACTIONS

Related parties represent major shareholders, directors and key management personnel of the Company, and companies of which they are principal owners and any other entities controlled, jointly controlled or significantly influenced by them. Pricing policies and terms of these transactions are approved by the Company's management.

Jari Ratil

18

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

(Amount in Saudi Riyals)

5. RELATED PARTY TRANSACTIONS (continued)

Sandi Continental Insurance Company is a related party being 10% founding shareholder in the Company and through common directorship, and Aggad Investment Company is a related party through 90% shares in Sandi Continental Insurance Company and also having a common directorship. Following entities are related parties by virtue of common directorship and control:

- Alesayi Motors
- Arabian Tiles Company
- Medical Supplies and Services Company Limited (MEDISERV)
- National Advanced Systems Company Limited (NASCO)
- United Motors Company
- The Arab Palestinian Investment Company Limited (APIC)
- Riyadh Pharma

a) Transactions with related parties:

Details of significant transactions carried out during the year with related parties are as follows:

| | 20 | 2013 | | 12 |
|--------------------------|---------------|--------------|---------------|--------------|
| lew M , r to . | Gross written | Gross claims | Gross written | Gross claims |
| Related party | premium | <u>paid</u> | premium | <u>paid</u> |
| Aggad Investment Company | 162,271 | 328,139 | 714,698 | 272,563 |
| Arabian Tiles Company | 1,442,948 | 767,810 | 910,717 | 832,982 |
| MEDISERV | 3,109,600 | 2,292,068 | 2,204,601 | 2,782,961 |
| NASCO | 6,236,014 | 4,539,319 | 5,431,403 | 3,488,832 |
| United Motors Company | 13,427,958 | 13,945,303 | 14,490,450 | 8,983,489 |

b) Balances with related parties:

Details of significant receivables from and payables to the related parties are as follows:

| | 2013 | | 2012 | |
|--------------------------|-------------------------------|------------------------------|-------------------------------|------------------------------|
| Related party | Premiums <u>receivable</u> | Outstanding <u>claims</u> | Premiums <u>receivable</u> | Ontstanding <u>Claims</u> |
| Aggad Investment Company | 64 | 190,121 | 145,219 | 134,874 |
| Arabian Tiles Company | 1,105,342 | 230,971 | 863,451 | 268,828 |
| MEDISERV | 1,081,202 | 815,285 | 1,040,606 | 2,348,997 |
| NASCO | 3,893,057 | 5,755,929 | 2,989,638 | 4,774,113 |
| United Motors Company | 1,021,857 | 6,537,380 | 4,100,196 | 3,461,209 |

c) Compensation of key management personnel:

Key management personnel of the Company include all directors, executive and non-executive, and senior management. The summary of compensation of key management personnel for the year is as follows:

| | 2013 | 2012 |
|--|--|---|
| Salaries and other short term benefits | 4,263,493 | 4,374,158 |
| End of service benefit | 198,769 | 223,513 |
| and the second s | 4,462,262 | 4,597,671 |
| | ************************************** | 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 |

Jai (Rad i)

19

folk Alli

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

(Amount in Saudi Riyals)

6. INVESTMENTS

a) Investments in available for sale securities

Investment in available for sale securities comprise of the following securities:

| | | 2013 | omano, menonomer |
|----------------------------|--|-----------------|------------------|
| | Cost | Unrealised gain | Market value |
| Quoted | | | |
| Mutual Funds | 6,625,998 | 373,293 | 6,999,291 |
| Global Sukuk Fund deposits | 9,450,000 | 1,648,930 | 11,098,930 |
| Equities | 20,882,509 | 3,156,562 | 24,039,071 |
| • | 36,958,507 | 5,178,785 | 42,137,292 |
| Unquoted | ************************************** | | |
| Equities (c) | 1,923,078 | | 1,923,078 |
| | 38,881,585 | 5,178,785 | 44,060,370 |
| | | 2012 | |
| | Cost | Market yalue | Unrealised gain |
| Quoted | | | |
| Mutual Funds | 6,625,998 | 321,508 | 6,947,506 |
| Global Sukuk Fund deposits | 9,450,000 | 1,546,789 | 10,996,789 |
| Equities | 10,737,312 | 9,541,293 | 20,278,605 |
| • | 26,813,310 | 11,409,590 | 38,222,900 |
| ¥5 | | | |
| Unquoted Equities (c) | 1,923,078 | | 1,923,078 |
| Education (e) | 28,736,388 | 11,409,590 | 40,145,978 |

b) Movement in available for sale investments is as follows:

| | 2013 | 2012 |
|----------------------------------|--------------|-------------|
| Balance at beginning of the year | 40,145,978 | 43,702,108 |
| Addition during the year | 19,575,283 | 44 |
| Disposals during the year | (19,500,400) | (9,879,604) |
| Change in fair value | 3,839,509 | 6,323,474 |
| Balance at end of the year | 44,060,370 | 40,145,978 |

c) Investment in Najm Insurance Services Company

This investment represents a 7.69% (2012: 7.69%) equity holding in the unquoted share capital of "Najm Insurance Services Company" As the fair value is not readily available, this investment has been carried at cost and reviewed by management for impairment. A commission free loan of SR 500,000 (2012: SR 500,000) with unspecific repayment period has also been advanced to Najm Insurance Services Company.

Jani Rati

Jell Alli

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

(Amount in Saudi Riyals)

6. <u>INVESTMENTS</u> (continued)

d) The sector wise analysis of available for sale investments by counter-party is as follows:

| | 2013 | 2012 |
|------------------------|--|--|
| Financial institutions | 18,098,221 | 17,944,295 |
| Telecommunication | 11,420,321 | 9,228,605 |
| Cement | 12,618,750 | 11,050,000 |
| Services | 1,923,078 | 1,923,078 |
| | 44,060,370 | 40,145,978 |
| | ************************************** | Animates more continued an animates and animates animates and animates animates and animates animates and animates and animates and animates and animates animates and animates animates and animates and animates and animates animates animates and animates animates and animates animates animates animates and animates a |

7 PROPERTY AND EQUIPMENT, NET

| Cost: | <u>Software</u> | Computers | Furniture | <u>Leaschold</u> improvements | <u>Motor</u> <u>vehicles</u> | <u>Total</u> |
|----------------------------------|-----------------|-----------|------------------------------------|----------------------------------|---------------------------------|--------------|
| Balance at beginning of the year | 2,017,846 | 2,907,903 | 2,078,389 | 3,630,516 | 356,000 | 10,990,654 |
| Additions during the year | 539,818 | 520,901 | 348,241 | 1,432,681 | 231,800 | 3,073,441 |
| Disposals during the year | | (24,155) | , ** | , | (30,000) | (54,155) |
| Balance at end of the year | 2,557,664 | 3,404,649 | 2,426,630 | 5,063,197 | 557,800 | 14,009,940 |
| Accumulated depreciation: | | | VIL 212-0001000 00010012 1120412 2 | | v=aisaisais | |
| Balance at beginning of the year | 1,581,807 | 2,269,523 | 741,848 | 2,644,072 | 266,623 | 7,503,873 |
| Charge during the year | 376,682 | 397,867 | 272,011 | 968,657 | 82,553 | 2,097,770 |
| Disposals during the year | œw | (24,155) | - ten | | (30,000) | (54,155) |
| Balance at end of the year | 1,958,489 | 2,643,235 | 1,013,859 | 3,612,729 | 319,176 | 9,547,488 |
| Net book value at 31 | | | | | | |
| December 2013 | 599,175 | 761,414 | 1,412,771 | 1,450,468 | 238,624 | 4,462,452 |
| | 2012 | | | | | |

2013

| | 2012 | | | | | |
|----------------------------------|---|-----------|-----------|---------------------------|--------------------------|--------------|
| Cost: | Software | Computers | Furniture | Leasehold improvements | <u>Motor</u> vehicles | <u>Total</u> |
| Balance at beginning of the year | 2,006,746 | 2,695,990 | 2,164,079 | 3,230,548 | 356,000 | 10,453,363 |
| Additions during the year | 11,100 | 235,124 | 42,213 | 399,968 | | 688,405 |
| Disposals during the year | | (23,211) | (127,903) | ww | | (151,114) |
| Balance at end of the year | 2,017,846 | 2,907,903 | 2,078,389 | 3,630,516 | 356,000 | 10,990,654 |
| Accumulated depreciation: | | | | | | |
| Balance at beginning of the year | 1,127,328 | 1,825,395 | 583,050 | 1,897,820 | 200,707 | 5,634,300 |
| Charge during the year | 454,479 | 466,371 | 205,507 | 746,252 | 65,916 | 1,938,525 |
| Disposals during the year | kanana manana | (22,243) | (46,709) | *** | | (68,952) |
| Balance at end of the year | 1,581,807 | 2,269,523 | 741,848 | 2,644,072 | 266,623 | 7,503,873 |
| Net book value at 31 December | | | | | | |
| 2012 | 436,039 | 638,380 | 1,336,541 | 986,444 | 89,377 | 3,486,781 |
| | | | | | | |

Jari Rand il

Mu Mli

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

(Amount in Saudi Riyals)

8. ZAKAT AND INCOME TAX

(a) Zakat

The provision for zakat of SR 1,229,766 (2012: SR 2,586,077) has been made for the year ended 31 December 2013.

(b) Movements in zakat provision

| | 2013 | 2012 |
|----------------------------------|------------|-----------|
| Balance at beginning of the year | 9,935,141 | 8,242,480 |
| Zakat charge for the year | 1,229,766 | 2,586,077 |
| Payments made during the year | (893,752) | (893,416) |
| Balance at end of the year | 10,271,155 | 9,935,141 |

(c) Income Tax

No income tax has been provided due to negative tax base. For the year ended 31 December 2013, the Company has incurred adjusted tax losses which may be carried forward to future years without limitation of time.

(d) Status of assessments

The Company has filed tax and zakat declaration for the years ended up to 31 December 2012. The Company has filed an appeal against Department of Zakat and Income Tax's (DZIT) assessment of additional zakat amounting to SR 5.2 million, arising from disallowance of certain investments from zakat base for 2010, 2011 and 2012. The Company has recorded the additional zakat provision in the financial statements.

9. CLAIMS AND TECHNICAL RESERVES

9. (i) Incurred claims

| | 2013 | | | | |
|--|--------------|--------------|-------------|--|--|
| | | Reinsurers' | • | | |
| | Gross | <u>Share</u> | Net | | |
| Claims paid during the year | 132,800,533 | (21,582,971) | 111,217,562 | | |
| Changes in outstanding claims reserves | (9,849,409) | 8,675,588 | (1,173,821) | | |
| Changes in other technical reserves | 7,903,488 | 5,317,211 | 13,220,699 | | |
| | 130,855,612 | (7,590,172) | 123,264,440 | | |
| | | 2012 | | | |
| | | Reinsurers' | | | |
| | <u>Gross</u> | Share | <u>Net</u> | | |
| Claims paid during the year | 141,976,091 | (30,422,378) | 111,553,713 | | |
| Changes in outstanding claims reserves | (6,517,005) | (3,037,453) | (9,554,458) | | |
| Changes in other technical reserves | (7,041,039) | (2,444,767) | (9,485,806) | | |
| • | 128,418,047 | (35,904,598) | 92,513,449 | | |

22

Jan Radil

Jold Alle

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

(Amount in Saudi Riyals)

9. CLAIMS AND TECHNICAL RESERVES (continued)

9. (ii) Outstanding claims and other technical reserves

| Outstanding claim reserves Incurred but not reported reserve Premium deficiency reserve | Gross 54,435,816 23,880,657 10,447,008 88,763,481 | 2013 Reinsurers' Share (19,524,529) (4,093,862) (23,618,391) | Net 34,911,287 19,786,795 10,447,008 65,145,090 |
|---|---|---|---|
| Outstanding claim reserves Incurred but not reported reserve Other technical reserves | Gross 64,285,225 23,808,330 2,615,847 90,709,402 | 2012 <u>Reinsurers'</u> <u>Share</u> (28,200,117) (9,411,073) | Net 36,085,108 14,397,257 2,615,847 53,098,212 |
| 10. PREMIUMS | | | |
| 10.(i) Earned premium | | | |
| | | | |
| Total gross written premium Changes in unearned premium | <u>Gross</u> 227,966,351 (31,058,658) | 2013 Reinsurers' Share (48,714,121) 1,217,140 | Net 179,252,230 (29,841,518) |
| | 227,966,351 | Reinsurers ² Share (48,714,121) 1,217,140 (47,496,981) | 179,252,230 |
| | 227,966,351 (31,058,658) | Reinsurers ² Share (48,714,121) 1,217,140 (47,496,981) 2012 | 179,252,230 (29,841,518) |
| | 227,966,351 (31,058,658) | Reinsurers ² Share (48,714,121) 1,217,140 (47,496,981) | 179,252,230 (29,841,518) |
| | 227,966,351 (31,058,658) 196,907,693 | Reinsurers' Share (48,714,121) 1,217,140 (47,496,981) 2012 Reinsurers' | 179,252,230 (29,841,518) 149,410,712 |

23

Jaril Karlind

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

(Amount in Saudi Riyals)

10. PREMIUMS (continued)

10. (ii) Unearned premium reserves (UEP)

| | | 2013 | |
|-------------------------------------|----------------------------------|------------------------------|-----------------------|
| | | Reinsurers' | |
| | Gross | Share | Net |
| Balance as at beginning of the year | 67,695,8 | 366 (13,562,340) | 54,133,526 |
| Total gross written premium | 227,966,3 | 351 (48,714,121) | 179,252,230 |
| Earned premiums | (196,907,0 | 593) 47,496,981 | (149,410,712) |
| Balance as at end of the year | 98,754,5 | 524 (14,779,480) | 83,975,044 |
| | | 2012 | |
| | | Reinsurers' | |
| | Gross | <u>Share</u> | <u>Net</u> |
| Balance as at beginning of the year | 83,486,1 | 09 (27,294,892) | 56,191,217 |
| Total gross written premium | 183,527,9 | (45,394,384) | 138,133,532 |
| Earned premiums | (199,318,1 | 59) 59,126,936 | (140,191,223) |
| Balance as at end of the year | 67,695,8 | 66 (13,562,340) | 54,133,526 |
| 11. PREMIUM RECEIVABLES, NET | | | |
| | | <u> 2013</u> | <u>2012</u> |
| Premiums receivable | | 93,122,098 | 92,058,426 |
| Less: Allowance for impairment | | (28,113,360) | (24,628,376) |
| | | 65,008,738 | 67,430,050 |
| Total | Neither past due nor impaired | Past due but not impaired | Past due and impaired |

The Company classifies receivable balances as 'past due and impaired' on a case to case basis, impairment against which is recorded in the statement of comprehensive income - insurance operations. The Company does not obtain collateral against premium receivables. Amounts which are neither past due nor considered impaired by management, in respect of premium receivables, are from individuals and unrated corporate policy holders.

24

22,998,312

24,922,401

Jori Radil

31 December 2013

31 December 2012

93,122,098

92,058,426

Jalh Alli

28,113,360

24,628,376

42,010,426

42,507,649

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

(Amount in Saudi Riyals)

12. <u>DEFERRED POLICY ACQUISITION COSTS</u>

| | 2013 | <u>2012</u> |
|---|--------------|--------------|
| Balance as at beginning of the year | 7,027,284 | 10,117,495 |
| Incurred during the year | 23,141,633 | 21,112,315 |
| Amortised during the year | (20,548,389) | (24,202,526) |
| Balance as at end of the year | 9,620,528 | 7,027,284 |
| 13. GENERAL AND ADMINISTRATION EXPENSES | | |
| Insurance Operations | 2013 | <u>2012</u> |
| Employee costs | 32,936,069 | 28,361,612 |
| Office rent | 4,831,927 | 2,985,054 |
| Legal and professional fees | 2,416,749 | 1,270,493 |
| Depreciation | 2,097,771 | 1,938,525 |
| Information technology and communications | 1,202,793 | 711,366 |
| Travel and lodging | 829,846 | 461,632 |
| Office supplies, printing and stationery | 420,717 | 332,050 |
| Marketing, advertising and promotions | 254,011 | 358,183 |
| Others | 1,504,235 | 897,319 |
| _ | 46,494,118 | 37,316,234 |
| Shareholders' Operations | <u>2013</u> | <u>2012</u> |
| Employee costs | 468,650 | 490,350 |
| Executive committee expenses | 418,500 | 922,500 |
| Regulatory and other fees | 220,000 | 220,000 |
| Legal and professional fees | 214,500 | 19,500 |
| Information technology and communications | 120,550 | 95,750 |
| Travel and lodging | 3,250 | 153,564 |
| Others | 1,615 | 39,720 |
| Others | 1,447,065 | 1,941,384 |

Jan Rox il

John Milli

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

(Amount in Saudi Riyals)

14. STATUTORY DEPOSIT

As required by Saudi Arabian Insurance Regulations, the Company is required to deposit 10% of its paid up capital, amounting to SR 20 million (2012: SR 20 million), within three months from the date of the issuance of the license in a bank designated by SAMA. The statutory deposit is maintained with a local bank and can be withdrawn only with the consent of SAMA.

15. SHARE CAPITAL

The authorised and issued capital of the Company as at 31 December 2013 is SAR 200 million (2012: SR 200 million) consisting of 20 million (2012: 20 million) shares of SAR 10 each.

16. OPERATING SEGMENTS

Consistent with the Company's internal reporting process, operating segments have been approved by management in respect of the Company's activities, assets and liabilities as stated below. Segment results do not include general and administration expenses and other income.

Segment assets do not include property and equipment, prepayments and other assets, premiums receivable, reinsurances' balance receivables and cash and cash equivalents. Accordingly, they are included in unallocated assets.

Segment liabilities do not include due to shareholders operations, end-of-service indemnities, reinsurers' balances payable, accrued expenses and other liabilities.

All imallocated assets and liabilities are reported to chief operating decision maker as unallocated assets and liabilities and are monitored on a centralised basis.

All of the Company's operating assets and principal activities are located in the Kingdom of Saudi Arabia.

26

Jan Rallin

Alch Deli

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

(Amount in Saudi Riyals)

16. OPERATING SEGMENTS (Continued)

a) Statement of results for insurance operations

| | For the year ended 31 December 2013 | | | | | |
|--|-------------------------------------|----------------|--------------|--------------|--------------|---------------|
| • | Medical | Motor | Marine | Engineering | Others | Total |
| Gross written premiums | 85,536,332 | 91,183,887 | 20,528,956 | 14,912,861 | 15,804,315 | 227,966,351 |
| Reinsurance pramiums ceded | (4,156,183) | (3, 174,689) | (17,302,727) | (12,577,821) | (11,502,701) | (48,714,121) |
| Net written premiums | 81,380,149 | 88,009,198 | 3,226,229 | 2,335,040 | 4,301,614 | 179,252,230 |
| Net changes in uncarned premiums. | (27,050,787) | (2,564,265) | (152,177) | (2,396) | (71,893) | (29,841,518) |
| Net earned premiums | 54,329,362 | 85,444,933 | 3,074,052 | 2,332,644 | 4,229,721 | 149,410,712 |
| Reinsurance commission carned | ban. | | 4,780,449 | 3,311,625 | 3,124,786 | 11,216,860 |
| Other underwriting income | 12,400 | 335,629 | 57,020 | 5,460 | 33,625 | 444,134 |
| Total underwriting revenue | 54,341,762 | 85,780,562 | 7,911,521 | 5,649,729 | 7,388,132 | 161,071,706 |
| Gross claims paid | (48,611,802) | (71,574,850) | (5,663,685) | (2,062,793) | (4,887,403) | (132,800,533) |
| Reinsurance share of claims paid | 10,273,007 | 967,890 | 4,397,601 | 1,938,711 | 4,005,762 | 21,582,971 |
| Net claims paid | (38,338,795) | (70,606,960) | (1,266,084) | (124,082) | (881,641) | (111,217,562) |
| Net changes in outstanding claims | 221,424 | (13,475,826) | 1,065,158 | 323,046 | (180,680) | (12,046,878) |
| and other technical reserves | 798 157 285 | /8 / 003 79 /s | (200,926) | 198,964 | (1,062,321) | (123,264,440) |
| Net claims cost | (38,117,371) | (84,082,786) | | | ., | • • • • |
| Policy acquisition costs | (3,576,062) | (10,920,855) | (2,188,153) | (1,978,184) | (1,885,135) | (20,548,389) |
| Other underwriting expenses, net | (2,933,305) | (1,870,497) | (825,952) | (524,345) | (509,510) | (6,663,689) |
| Impairment allowance against doubtful receivables | (1,280,901) | (3,256,379) | , | | • | (4,537,280) |
| Yotal underwriting expenses . | (45,907,639) | (100,130,517) | (3,215,031) | (2,303,565) | (3,456,966) | (155,013,718) |
| Underwriting surplus / (loss) before administration expenses | 8,434,123 | (14,349,955) | 4,696,490 | 3,346,164 | 3,931,166 | 6,057,988 |
| Unallocated income | | | | | | 317,083 |
| Unallocated expenses | | | | | | (46,494,118) |
| Net loss from insurance | | | | | | 746 11C 649) |

Jan Rad il

operations

Mehrelli

(40,119,047)

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

(Amount in Saudi Riyals)

16. OPERATING SEGMENTS (Continued)

a) Statement of results for insurance operations (continued)

| | For the year ended 31 December 2012 | | | | | | |
|--|-------------------------------------|----------------|--------------|--------------|--------------|-----------------|--|
| | Medical | Motor | Marine | Engineering | Ofhers | Total | |
| Total gross written premiums | 68,245,527 | 74,401,896 | 14,076,129 | 11,935,124 | 14,869,240 | 183,527,916 | |
| Reinsurance premiums ceded | (11,220,397) | (2,020,326) | (10,887,552) | (10,625,834) | (10,640,275) | (45,394,384) | |
| Not written premiums | 57,025,130 | 72,381,570 | 3,188,577 | 1,309,290 | 4,228,965 | 138, 133,532 | |
| Net changes in uncarned premiums | 7,648,387 | (6,290,394) | 73,931 | 563,436 | 62,331 | 2,057,691 | |
| Net earned premiums | 64,673,517 | 66,091,176 | 3,262,508 | 1,872,726 | 4,291,296 | 140,191,223 | |
| Reinsurance commission earned | **** | ۵,۰ | 3,187,298 | 2,964,506 | 2,270,478 | 8,422,282 | |
| Other underwriting income | 13,400 | 125,949 | 54,055 | 4,310 | 30,220 | 227,934 | |
| Total underwriting revenue | 64,686,917 | 66,217,125 | 6,503,861 | 4,841,542 | 6,591,994 | 148,841,439 | |
| | 073 450 000 | (## 141,000 | 40 40 0 HOO | 10 450 50 to | 1. 110 100 | /1 /1 /00/ 0/12 | |
| Gross claims paid | (73,469,708) | (53, 144, 909) | (8,238,500) | (2,459,336) | (4,663,638) | (141,976,091) | |
| Reinsurance share of claims paid | 20,217,255 | 521,280 | 3,728,586 | 2,303,320 | 3,651,937 | 30,422,378 | |
| Net claims paid | (53,252,453) | (52,623,629) | (4,509,914) | (156,016) | (1,011,701) | (111,553,713) | |
| Net changes in outstanding claims and other technical reserves | 23,103,100 | (2,385,479) | (1,278,099) | (540, 129) | 140,871 | 19,040,264 | |
| Nel claims cost | (30,149,353) | (55,009,108) | (5,788,013) | (696, 145) | (870,830) | (92,513,449) | |
| Policy acquisition costs | (7,838,683) | (10,319,317) | (1,617,974) | (2,020,996) | (2,405,556) | (24,202,526) | |
| Other underwriting expenses, net Reversal of impairment allowance | (2,823,773) | (587, 123) | (692,633) | (712,318) | (849,845) | (5,665,692) | |
| against doubtful receivables | 4,860,080 | 386,730 | *** | | 44 | 5,246,810 | |
| Total underwriting expenses | (35,951,729) | (65,528,818) | (8,098,620) | (3,429,459) | (4,126,231) | (117,134,857) | |
| Underwriting surplus / (deficit) before administration expenses | 28,735,188 | 688,307 | (1,594,759) | 1,412,083 | 2,465,763 | 31,706,582 | |
| Unallocated income | | | | | | 414,113 | |
| Unaffocated expenses | | | | | | (37,316,234) | |
| Net loss from insurance operations | | | | | . : | (5,195,539) | |

Jose Radid

Jen Alla

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

(Amount in Saudi Riyals)

16 <u>OPERATING SEGMENTS (Continued)</u>

b) Insurance operation assets and liabilities

| | | | At 31 D | ecember 2013 | | |
|--|---|--|------------|---------------------------------------|---|---|
| | Medical | Moter | Marine | Engineering | Others | Total |
| Assets insurance operations Reinsurers' share of uncarned | B 001181 Artist Sinner phillips (Michigan Artist Sinner and B | *** | | | nnestalisti (1900) (1900) (1900) (1900) (1900) (1900) (1900) (1900) (1900) (1900) (1900) (1900) (1900) (1900) | T-44/7-7-5-500000000 Involve-maris scans recommende |
| premium Reinsurers' share of outstanding | 80ca | *** | 3,603,338 | 6,608,484 | 4,567,658 | 14,779,480 |
| claims and other technical reserves | 1,032,564 | 1,832,490 | 3,247,335 | 10,026,829 | 7,479,173 | 23,618,391 |
| Deferred policy acquisition cost Allocated assets | 3,598,577 | 3,603,919 | 568,171 | 1,041,553 | 808,308 | 9,620,528 |
| Unallocated assets | 4,631,141 | 5,436,409 | 7,418,844 | 17,676,866 | 12,855,139 | 48,018,399 |
| | | | | | | 182,080,156 |
| Total insurance operations assets | | | | | | 230,098,555 |
| Liabilities – insurance operations | | | | | | - Silimore in Control |
| Uncorned premium reserves Outstanding claims and other | 50,860,341 | 30,003,725 | 4,533,801 | 6,965,018 | 6,391,639 | 98,754,524 |
| technical reserves | 21,526,250 | 43,807,756 | 4,085,556 | 10,574,955 | 8,768,964 | 88,763,481 |
| Uncarned commission income | No fee | | 1,138,765 | 1,731,384 | 1,259,869 | 4,130,018 |
| Allocated liabilities | 72,386,591 | 73,811,481 | 9,758,122 | 19,271,357 | 16,420,472 | 191,648,023 |
| Unallocated liabilities | | | | | | 38,450,532 |
| Total insurance operations liabilities | | | | | • | 230,098,555 |
| | | | | | • | *************************************** |
| | Almountager accommunication | | At 31 Dece | ember 2012 | | |
| | Medical | Motor | Marine | Engineering | Others | Total |
| Assets insurance operations Reinsurers' share of uncarned | | ###################################### | | | | |
| premium Reinsurers' share of outstanding | 1,733,029 | sub. | 2,497,098 | 5,087,342 | 4,244,871 | 13,562,340 |
| claims and other technical reserves | 14,344,401 | 4,937,249 | 5,009,030 | 7,498,132 | 5,822,378 | 37,611,190 |
| Deferred policy acquisition cost | 1,104,460 | 3,888,894 | 389,745 | 835,848 | 808,337 | 7,027,284 |
| Allocated assets | 17,181,890 | 8,826,143 | 7,895,873 | 13,421,322 | 10,875,586 | 58,200,814 |
| Unallocated assets | | | | · · · · · · · · · · · · · · · · · · · | | 155,503,096 |
| Total insurance operations assets | | | | | ** | 213,703,910 |
| Liabilities – insurance operations | | | | | <u> </u> | |
| Uncarned premium reserves Outstanding claims and other | 25,542,582 | 27,439,460 | 3,275,384 | 5,441,480 | 5,996,960 | 67,695,866 |
| technical reserves | 35,059,512 | 33,436,689 | 6,912,409 | 8,369,304 | 6,931,488 | 90,709,402 |
| Uncarned commission income | *** | | 779,059 | 1,338,964 | 1,164,365 | 3,282,388 |
| Affocated liabilities | 60,602,094 | 60,876,149 | 10,966,852 | 15,149,748 | 14,092,813 | 161,687,656 |
| Unallocated liabilities | | THE RESERVE THE PARTY OF THE PA | | | | 101.007.030 |
| OMEROGRAPE INCOMPRES | Handan | | | | | 52,016,254 |

Jan Roshill

29 John Milia

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013 (Amount in Saudi Riyals)

17. FAIR VALUES OF FINANCIAL INSTRUMENTS

The table below analyses financial instruments measured at the end of the reporting period by the level in the fair value hierarchy into which the fair value measurement is categorised:

| | Level 1 | Level 2 | Level 3 | <u>Total</u> |
|--------------------------|------------|------------|--------------|--------------|
| 2013 | | | | * 4 DAR BES |
| Equities | 24,039,071 | mld | | 24,039,071 |
| Other quoted investments | **** | 18,098,221 | 6 70- | 18,098,221 |
| Unquoted equities | | c w | 1,923,078 | 1,923,078 |
| | 24,039,071 | 18,098,221 | 1,923,078 | 44,060,370 |
| 2012 | | | | |
| Equities | 20,278,605 | ***** | pages | 20,278,605 |
| Other quoted investments | gg-m | 17,944,295 | we | 17,944,295 |
| Unquoted equities | ma gr | MO PAS | 1,923,078 | 1,923,078 |
| | 20,278,605 | 17,944,295 | 1,923,078 | 40,145,978 |

The fair values of other financial instruments are not significantly different from the carrying values included in the financial statements. During the year, there have been no transfers within the levels of fair value hierarchy. Further, there were no movements in the imquoted equities categorised under level 3 of fair value hierarchy.

18. MANAGEMENT OF INSURANCE AND FINANCIAL RISK

Risk governance

The Company's risk governance is manifested in a set of established policies, procedures and controls which uses the existing organizational structure to meet strategic targets. The Company's philosophy revolves on willing and knowledgeable risk acceptance commensurate with the risk appetite and a strategic plan approved by the Board. The Company is exposed to insurance, reinsurance, commission rate, credit, liquidity and currency risks.

Risk management structure

A cohesive organizational structure is established within the Company in order to identify, assess, monitor and control risks.

Board of directors

The apex of risk governance is the centralised oversight of the Board of Directors providing direction and the necessary approvals of strategies and policies in order to achieve defined corporate goals.

Senior management

Jani (Kallil

Senior management is responsible for the day to day operations towards achieving the strategic goals within pre-determined parameters approved by the Board of Directors.

30

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

(Amount in Saudi Riyals)

18. MANAGEMENT OF INSURANCE AND FINANCIAL RISK (Continued)

The risks faced by the Company and the way these risks are mitigated by the management are summarised below.

a. Insurance risk

The risk under an insurance contract is the risk that an insured event will occur including the uncertainty of the amount and timing of any resulting claim. The principal risk the Company faces under such contracts is that the actual claims and benefit payments exceed the carrying amount of insurance liabilities. This is influenced by the frequency of claims, severity of claims, actual benefits paid are greater than originally estimated and subsequent development of long-term claims.

The variability of risks is improved by diversification of risk of loss to a large portfolio of insurance contracts as a more diversified portfolio is less likely to be affected across the board by change in any subset of the portfolio, as well as unexpected outcomes. The variability of risks is also improved by careful selection and implementation of underwriting strategy and guidelines as well as the use of reinsurance arrangements.

A significant portion of reinsurance business ceded is placed on a quota share basis with retention limits varying by product lines. Amounts recoverable from reinsurers are estimated in a manner consistent with the assumptions used for ascertaining the underlying policy benefits and are presented in the Statement of Financial Position as reinsurance assets.

Although the Company has reinsurance arrangements, it is not relieved of its direct obligations to its policyholders and thus a credit exposure exists with respect to reinsurance ceded, to the extent that the reinsurer is unable to meet its obligations assumed under such reinsurance arrangements.

A key feature of the liability adequacy testing is that the effects of changes in the assumptions on the measurement of the liabilities and related assets are not symmetrical. Any improvements in estimates have no impact on the value of the liabilities and related assets until the liabilities are derecognised, while significant enough deterioration in estimates is immediately recognised to make the liabilities adequate.

b. Reinsurance risk

In order to minimize financial exposure arising from large claims, the Company, in the normal course of business, has entered into agreements for reinsurance purposes. The medical policies for 2012/2013 were covered through excess of loss protection arrangements. Motor policies are protected by an excess of loss treaty. Marine, Engineering and other policies have been reinsured on a quota share, surplus and facultative basis.

To minimize its exposure to significant losses from reinsurer insolvencies, the Company evaluates the financial condition of its reinsurers and monitors concentrations of credit risk arising from similar geographic regions, activities or economic characteristics of the reinsurers.

Reinsurers are selected using the following parameters and guidelines set by the Company's Board of Directors and Reinsurance Committee. The criteria may be summarised as follows:

- Minimum acceptable credit rating by recognised rating agencies (e.g. S&P) that is not lower than BBB.
- b. Reputation of particular reinsurance companies.

or (Kartil

c. Existing or past business relationship with the reinsurer.

John Allei

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

(Amount in Saudi Riyals)

18. MANAGEMENT OF INSURANCE AND FINANCIAL RISK (Continued)

b. Reinsurance risk (continued)

The exception to this rule is in respect of local companies who do not earry any such credit rating. This, however, is limited to those companies registered and approved by the local Insurance Regulator.

Furthermore, the financial strength and managerial and technical expertise as well as historical performance, wherever applicable, are thoroughly reviewed by the Company and compared against a list of requirements pre-set by the Company's Board of Directors and Reinsurance Committee before approving them for exchange of reinsurance business.

Reinsurance ceded contracts do not relieve the Company from its obligations to policyholders and as a result the Company remains liable for the portion of outstanding claims reinsured to the extent that the reinsurer fails to meet the obligations under the reinsurance agreements. As shown in Note 9(ii) the Company has reduced its outstanding claims and other technical reserves by the expected recoveries from reinsurers as of 31 December 2013 by SR 23,618,391 (2012: SR 37,611,190).

Frequency and severity of claims

The frequency and severity of claims can be affected by several factors like natural disasters, flood, environmental and economical, atmospheric disturbances, concentration of risks, civil riots etc. The Company manages these risk through the measures described above. The Company has limited its exposure to catastrophic and riot events by use of reinsurance arrangements.

Concentration of insurance risk

The Company monitors concentration of insurance risks primarily by class of business. The table below sets out the concentration of the claims and premium liabilities (in percentage terms) by class of business at balance sheet date:

| | 2013 | | | 2012 | | | | |
|-------------|---|---------|---------------------------|---------|---------------------------------------|----------------|----------------------------|---------|
| Class | Outstanding claims and other technical reserves | | Uncarned premium reserves | | Outstanding and other to reserv | chnical | Uncarned j <u>reser</u> | |
| | Gross (%) | Net (%) | Gross (%) | Net (%) | Gross (%) | <u>Net (%)</u> | Gross (%) | Net (%) |
| Medical | 24 | 32 | 52 | 61 | 39 | 39 | 38 | 44 |
| Motor | 49 | 64 | 30 | 36 | 37 | 53 | 41 | 51 |
| Marine | 5 | 1. | 5 | 1 | 8 | 4 | 5 | 1 |
| Engineering | 12 | 1 | 7 | *** | 9 | 2 | 8 | 1 |
| Others | 10 | 2 | 6 | 2 | 7 | 2 | 8 | 3 |

The Company also monitors concentration of risk by evaluating multiple risks covered in the same geographical location. For flood or earthquake risk, a complete city is classified as a single location. For five and property risk a particular building and neighbouring buildings, which could be affected by a single claim incident, are considered as a single location. Similarly, for marine risk, multiple risks covered in a single vessel voyage are considered as a single risk while assessing concentration of risk. The Company evaluates the concentration of exposures to individual and cumulative insurance risks and establishes its reinsurance policy to reduce such exposures to levels acceptable to the Company.

Since the Company operates in Saudi Arabia only, hence, all the insurance risks relate to policies written in Saudi Arabia.

Jani (Rad it

32

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

(Amount in Saudi Riyals)

18. MANAGEMENT OF INSURANCE AND FINANCIAL RISK (Continued)

Sources of uncertainty in estimation of future claim payments

The key source of estimation uncertainty at the reporting date relates to valuation of outstanding claims, whether reported or not, and includes expected claims settlement costs. Considerable judgment by management is required in the estimation of amounts due to policyholders arising from claims made under insurance contracts. Such estimates are necessarily based on assumptions about several factors involving varying and possibly significant degrees of judgment and uncertainty and actual results may differ from management's estimates resulting in future changes in estimated liabilities. Qualitative judgments are used to assess the extent to which past trends may not apply in the future, for example one off occurrence, changes in market factors such as public attitude to claiming and economic conditions. Judgment is further used to assess the extent to which external factors such as judicial decisions and government legislation affect the estimates.

In particular, estimates have to be made both for the expected ultimate cost of claims reported at the reporting date and for the expected ultimate cost of claims Incurred But Not Reported (IBNR) at the reporting date.

Process used to decide on assumptions

The process used to determine the assumptions for calculating the outstanding claim reserve is intended to result in neutral estimates of the most likely or expected outcome. The nature of the business makes it very difficult to predict with certainty the likely outcome of any particular claim and the ultimate cost of notified claims. Each notified claim is assessed on a separate, case by case basis with due regard to claim circumstances, information available from surveyors and historical evidence of the size of similar claims. Case estimates are reviewed regularly and are updated as and when new information is available.

The estimation of IBNR is generally subject to a greater degree of uncertainty than the estimation of the cost of settling claims already notified to the Company, in which case information about the claim event is available. IBNR provisions are initially estimated at a gross level and a separate calculation is carried out to estimate the size of the reinsurance recoveries. The estimation process takes into account the past claims reporting pattern and details of reinsurance programs. The premium liabilities have been determined such that the total premium liability provisions (unearned premium reserve and premium deficiency reserve as a result of liability adequacy test) would be sufficient to service the future expected claims and expenses likely to occur on the unexpired policies as of reporting date. The expected future liability is determined using estimates and assumptions based on the experience during the expired period of the contracts and expectations of future events that are believed to be reasonable.

Mhall

Jan Rant it

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

(Amount in Saudi Riyals)

18. MANAGEMENT OF INSURANCE AND PINANCIAL RISK (Continued)

Sensitivity analysis

The Company believes that the claim liabilities under insurance contracts outstanding at the yearend are adequate. However, these amounts are not certain and actual payments may differ from the claims liabilities provided in the financial statements. The insurance claim liabilities are sensitive to the various assumptions. It has not been possible to quantify the sensitivity of specific variable such as legislative changes or uncertainty in the estimation process. However, a hypothetical 10 percent change in net outstanding claims and other technical reserves would impact the net results and shareholders' equity as follows:

| | Not results | | | |
|------------------------|-------------|-------------|--|--|
| Impact of + 10 percent | 2013 | 2012 | | |
| Medical | 1,401,693 | 2,071,511 | | |
| Motor | 3,057,179 | 2,849,944 | | |
| Marine | 123,811 | 190,338 | | |
| Engineering | 97,495 | 87,117 | | |
| Others | 132,390 | 110,911 | | |
| ŧ | 4,812,568 | 5,309,821 | | |
| Impact of - 10 percent | | | | |
| Medical | (1,401,693) | (2,071,511) | | |
| Motor | (3,057,179) | (2,849,944) | | |
| Marine | (123,811) | (190,338) | | |
| Engineering | (97,495) | (87,117) | | |
| Others | (132,390) | (110,911) | | |
| | (4,812,568) | (5,309,821) | | |

Jar- (Radid

All All Ci

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

(Amount in Saudi Riyals)

18. MANAGEMENT OF INSURANCE AND FINANCIAL RISK (Continued)

Claim development

The Company aims to maintain adequate reserves in respect of its insurance business in order to protect against future claims experience and developments. As claims develop and actual cost become more certain, adverse claims experience will be come more certain. Adverse claims experience will be eliminated which results in release of reserves from earlier accident years. In order to maintain adequate reserves, the Company will transfer much of this release to the current accident year reserves when the development of claims are less mature and there is much greater uncertainty attached to the ultimate cost of claims.

| Accident year | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | <u> 2013</u> | Total |
|--|------------|------------|-------------|-------------|-------------|--------------|-------------|
| Estimate of ultimate | | | | | | | |
| claim loss | | | | | | | |
| At end of accident year | 4,082,592 | 90,784,794 | 237,726,795 | 165,208,719 | 158,769,666 | 60,068,116 | 716,640,682 |
| - One year later | 4,404,489 | 84,757,395 | 221,855,015 | 137,708,659 | q46 (mg | tern | 448,725,558 |
| - 'Two year later | 3,804,215 | 83,281,810 | 218,054,031 | ∞>- | • | 4000 | 305,140,056 |
| - Three year later | a m | 84,231,233 | •• | m=1 | eara. | nana | 84,231,233 |
| - Four year later | 454 | 10 P | 4.9 | | , med | | |
| Current estimate of cumulative claims Cumulative payments to | 6170. | 84,231,233 | 218,054,031 | 137,708,659 | 158,769,666 | 60,068,116 | 678,063,397 |
| date | 90.00 | 81,871,773 | 212,854,133 | 127,424,369 | 85,903,912 | 33,503,255 | 589,299,916 |
| Liability recognised in | | | | | | | |
| the statement of financial position | | 2,359,460 | 5,199,898 | 10,284,290 | 72,865,754 | 26,564,861 | 88,763,481 |

c, Market risk

Market risk is the risk that the value of the financial instrument may fluctuate as a result of changes in market commission rates or the market price of securities or the instrument, change in market sentiments, speculative activities, supply and demand for securities and liquidity in the market.

The Company is exposed to market risk with respect to its available for sale investments. These investments are sensitive to the various factors that affect market movements. As part of Company's investment strategy and to reduce market risk, the Company maintains diversified portfolio and performs regular monitoring of developments in related markets.

In addition, the key factors that affect market movements are monitored, including analysis of the operational and financial performance of investees.

Market risk comprises of three types of risk: currency risk, commission rate risk and price risk.

Currency risk

Currency risk is the risk that the fair value or future cash flows of a financial instrument will fluetnate because of changes in foreign exchange rates.

Management assesses that there is minimal risk of significant losses due to exchange risk fluctuations and consequently the Company does not hedge its foreign currency exposure

Japi (Radid

35

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

(Amount in Saudi Riyals)

18. MANAGEMENT OF INSURANCE AND FINANCIAL RISK (Continued)

Commission rate risk

The Company invests in securities and has deposits that are subject to commission rate risk. Commission rate risk to the Company is the risk of changes in commission rates reducing the overall return on its fixed commission rate bearing securities. The Commission rate risk is limited by monitoring changes in commission rates in the currencies in which its cash and cash equivalents and investments are denominated.

At the reporting date, the commission rate profile of Company's commission-bearing financial instruments is as follows:

| | Carrying | Carrying Amount | | |
|------------------------|------------|-----------------|--|--|
| | 2013 | 2012 | | |
| Fixed rate instruments | | | | |
| Financial assets | 81,077,351 | 90,918,419 | | |

Presently, the Company does not hold any variable SIBOR based return bearing instruments that expose the Company to commission rate risk.

The Company does not have any commission based financial liabilities as at 31 December 2012.

The information about Company's exposure to commission rate risk is based on contractual re-pricing or maturity dates whichever is earlier is as follows:

| | | 2013 | | | |
|--|------------|-----------------|-----------|----------------|-------------|
| Financial assets - Insurance | Con | amission bearin | g | Non-Commission | Total |
| Operations | < 1 Year | 1-5 Years | > 5 Years | bearing | |
| Cash and Bank balance | 30,000,000 | va.u | | 48,582,401 | 78,582,401 |
| Premiums receivable, net | FORM | * 44 | 200 | 65,008,738 | 65,008,738 |
| Reinsurers' balance receivable Reinsurers' share of technical | wite | r« | MA MA | 1,295,054 | 1,295,054 |
| reserves | مسري | . u | | 23,618,391 | 23,618,391 |
| Other assets | TIGA | • w | <u></u> | 11,991,009 | 11,991,009 |
| | 30,000,000 | 2.00 | MANA | 150,495,593 | 180,495,593 |

| | | 2013 | | | |
|----------------------------------|--|------------------|----------------|------------|------------|
| Financial assets - Shareholders' | Cor | nniission bearii | Non-Commission | Total | |
| Operations | < 1 Year | 1-5 Years | > 5 Years | bearing | |
| Cash and Bank balance | 30,000,000 | | hret | 1,568,966 | 31,568,966 |
| Statutory deposit | 21,077,351 | | We de | | 21,077,351 |
| Investments - available for sale | | Mana | HM | 44,060,370 | 44,060,370 |
| Loan receivable | pros | 2011 | tess | 500,000 | 500,000 |
| Other Assets | ······································ | | | 1,448,663 | 1,448,663 |
| | 51,077,351 | ę.w | ** | 47,577,999 | 98,655,350 |

Jan Rost

6 AlhAlli

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

(Amount in Saudi Riyals)

18. MANAGEMENT OF INSURANCE AND PINANCIAL RISK (Continued)

Commission rate risk (Continued)

| | | 2012 | | | prog. 0 000000 - 000000 000000 000000000000 |
|--|------------|-----------------|-----------|----------------|---|
| Howell Company in the | Coı | nmission bearin | g | Non-Commission | Total |
| Financial assets - Insurance Operations | < 1 Year | 1-5 Years | > 5 Years | bearing | |
| Cash and Bank balance | 30,000,000 | 1014 | *** | 35,479,976 | 65,479,976 |
| Premiums receivable, net | 110 | IVM | 1999 | 67,430,050 | 67,430,050 |
| Reinsurers' bulance receivable Reinsurers' share of technical | V 100 | 60160 | | 9,437,188 | 9,437,188 |
| reserves | 11/2 | | *** | 37,611,190 | 37,611,190 |
| Other assets | | | | 6,878,670 | 6,878,670 |
| | 30,000,000 | NP. | 10 pp | 156,837,074 | 186,837,074 |

| | | 2012 | | | |
|----------------------------------|------------|-----------------|--|------------|-------------|
| Financial assets - Shareholders' | Cor | mmission bearin | Non-Commission | Total | |
| Operations | < 1 Year | 1-5 Years | > 5 Years | bearing | |
| Cash and Bank balance | 40,000,000 | | 7.5 | 9,940,289 | 49,940,289 |
| Statutory deposit | 20,918,419 | | with | | 20,918,419 |
| Investments - available for sale | wn | 2000 | *** | 40,145,978 | 40,145,978 |
| Loan receivable | | we | | 500,000 | 500,000 |
| Other Assets | vin | 97.69 | | 19,111 | 19,111 |
| - | 60,918,419 | (64) | ************************************** | 50,605,378 | 111,523,797 |

Other Price Risk

Other price risk is the risk that the fair value or future cash flows of financial instruments will fluctuate because of changes in market prices (other than those arising from commission rate risk or currency risk), whether those changes are caused by factors specific to the individual financial instrument or its issuer, or factors affecting all similar financial instruments traded in the market.

The Company's investments amounting to SAR 40.1 million are susceptible to market price risk arising from uncertainty about the future value of investment securities. The Company limits market risk by diversifying its investment portfolio and by actively monitoring the developments in markets.

Had all investments, other than inequoted, been measured at fair values as required by IAS 39, Financial Instruments: Recognition and Measurement, the impact of hypothetical change of a 10% increase and 10% decrease in the market prices of investments on Company's profit and equity would be as follows:

| | Fair value | Price change | Effect on profit and loss | Effect on Shareholders' equity |
|------------------|------------------------------|--------------------------|---------------------------|-----------------------------------|
| 31 December 2013 | 10% increase 10% decrease | 4,213,729 (4,213,729) | PARCEL | 4,009,785 (4,009,785) |
| 31 December 2012 | 10% increase 10% decrease | 3,822,290 (3,822,290) | | 3,637,291 (3,637,291) |

The sensitivity analysis presented is based upon the portfolio position as at 31 December 2013. Accordingly, the sensitivity analysis prepared is not necessarily indicative of the effect on the Company's assets of future movements in the value of investments held by the Company.

37

Jan Rarlil

Johnson

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

(Amount in Saudi Riyals)

18. MANAGEMENT OF INSURANCE AND FINANCIAL RISK (Continued)

d. Credit risk

Credit risk is the risk that one party to a financial instrument will fail to discharge an obligation and cause the other party to incur a financial loss.

The Company's underwriting activities are all carried out in Saudi Ambia.

For all classes of financial assets held by the Company, other than those rolating to reinsurance contracts as described in (b) above, the maximum credit risk exposure to the Company is the carrying value as disclosed in the financial statements at the balance sheet date.

The company seeks to limit its credit risk with respect to customers by setting credit limit for individual customers and monitoring outstanding receivables.

The table below shows the maximum exposure to credit risk for the components of the balance sheet:

| | 2013 | 2012 |
|--|-------------|-------------|
| Assets - Insurance Operations | | |
| Bank balances | 78,582,401 | 65,479,976 |
| Premiums receivables, net | 65,008,738 | 67,430,050 |
| Reinsurers' balance receivable | 1,295,054 | 9,437,188 |
| Reinsurers' share of teclinical reserves | 23,618,391 | 37,611,190 |
| Other assets | 11,991,009 | 6,878,670 |
| | 180,495,593 | 186,837,074 |
| Assets - Shareholders' Operations | | |
| Bank balances | 31,568,966 | 49,940,289 |
| Statutory deposit | 21,077,351 | 20,918,419 |
| Investments | 18,098,221 | 17,944,295 |
| Loans receivable | 500,000 | 500,000 |
| Other assets | 1,448,663 | 19,111 |
| | 72,693,201 | 89,322,114 |

The credit quality of Company's bank balances and deposits can be assessed with reference to external credit rating as follows:

| Rating | 2013 | 2012 |
|--------|-------------|-------------|
| AA- | 110,151,367 | 115,420,265 |
| A+ | 21,077,351 | 20,918,419 |
| | 131,228,718 | 136,338,684 |

Jan Rollis

38 MML:

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

(Amount in Saudi Rivals)

18. MANAGEMENT OF INSURANCE AND FINANCIAL RISK (Continued)

d. Credit risk (Continued)

The credit quality of Company's investment can be assessed with reference to external credit ratings as follows:

| Rating | 2013 | 2012 |
|---------------------|-------------------------|-------------------------|
| AA÷ A or A above | 6,999,291 11,098,930 | 6,947,506 10,996,789 |
| | 18,098,221 | 17,944,295 |

Concentration of credit risk

Concentration of credit risk exists when changes in economic or industry factors similarly affect groups of counterparties whose aggregate credit exposure is significant in relation to the Company's total credit exposure. The Company's portfolio of financial instruments is broadly diversified and transactions are entered into with diverse credit-worthy counterparties thereby mitigating any significant concentrations of credit risk.

Details of the Company's concentration of credit risk of financial instruments by industrial distribution are as follows:

| | 2013 | | 2012 | |
|------------------------|-------------|-----|-------------|-----|
| | | % | | % |
| Banks | 131,228,718 | 52 | 136,338,684 | 50 |
| Financial Institutions | 43,511,666 | 17 | 66,361,215 | 24 |
| Services & Contracting | 28,815,564 | 11 | 30,923,146 | 11 |
| Others | 49,632,846 | 20 | 39,020,674 | 15 |
| | 253,188,794 | 100 | 272,643,719 | 100 |

e. Liquidity risk

Liquidity risk is the risk that the Company may encounter difficulty in raising funds to meet its obligations and commitments associated with financial instruments. The Company has a proper cash management system, where daily cash collection and redemption is strictly monitored and reconciled at the end of the day. At the time of investment, particular emphasis is focused on the selection of those companies which are actively traded. The Company manages this risk by maintaining maturities of financial assets and financial liabilities and investing a major portion of the Company's assets in highly liquid financial assets.

The table below analyses the Company's financial assets and liabilities into relevant maturity groupings based on the remaining period at the balance sheet date to the contractual maturity date. The expected maturity approximates the contractual maturity. The amounts in the table are the contractual undiscounted cash flows.

39

Jar Radid

Alh Alli

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

(Amount in Saudi Riyals)

18. MANAGEMENT OF INSURANCE AND FINANCIAL RISK (Continued)

e. Liquidity risk (Continued) Maturity Profile

| armenous ezy a rogare | | 2013 | | | |
|---|--------------------------|--|---------------|---|--|
| | Less than one | 1 105 | No fixed | Total | |
| Financial assets - Insurance Operations | year | years | maturity | ··· | |
| Cash and Bank balance | ግቦ ፍፅዓ ለበ1 | | | 30 COJ 401 | |
| Premiums receivable, net | 78,582,401 65,008,738 | *** | MAG. | 78,582,401 65,008,738 | |
| Reinsurers' balance receivable | | | Mod | | |
| Reinsurers' share of technical reserves | 1,295,054 | | 20.20 | 1,295,054 23,618,391 | |
| Other assets | 23,618,391 | 60) 16 (100 b) | 00.00 | 11,991,009 | |
| Onioi assets | 11,991,009 | | ILONGA MAILON | tina ilililililina ili ilografio <u>odi ili ilogr</u> afi | |
| | 180,495,593 | | | 180,495,593 | |
| | Less than one | 1 to 5 | No fixed | Total | |
| Financial assets - Shareholders' Operations | year | years | maturity | | |
| Cash and Bank balance | 31,568,966 | | **** | 31,568,966 | |
| Statutory deposit | P44 | 04 | 21,077,351 | 21,077,351 | |
| Investments available for sale | 44,060,370 | 91-51 | m., | 44,060,370 | |
| Loan receivable | | pa pa | 500,000 | 500,000 | |
| Other Assets | 1,448,663 | 50 50 | | 1,448,663 | |
| | 77,077,999 | 100 M | 21,577,351 | 98,655,350 | |
| | 2012 | | | | |
| | Less than one | 1 to 5 | No fixed | Total | |
| Financial assets - Insurance Operations | year | years | maturity | | |
| | | | | | |
| Cash and Bank balance | 65,479,976 | du ha | 00 00 | 65,479,976 | |
| Premiums receivable, net | 67,430,050 | nú hA | 80 TH | 67,430,050 | |
| Reinsurers' balance receivable | 9,437,188 | mış | 69 No. | 9,437,188 | |
| Reinsurers' share of technical reserves | 37,611,190 | m sa | ыш | 37,611,190 | |
| Other assets | 6,878,670 | 10-41 | | 6,878,670 | |
| | 186,837,074 | AP OF | [FE164 | 186,837,074 | |
| Financial assets Shareholders' | Less than one | 1 to 5 | No fixed | Total | |
| Operations | year | years | maturity | | |
| | 10.010.000 | | | 40 040 600 | |
| Cash and Bank balance | 49,940,289 | m.u. | | 49,940,289 | |
| Statutory deposit | 40 145 000 | | 20,918,419 | 20,918,419 | |
| Investments - available for sale | 40,145,978 | m h | COA 000 | 40,145,978 | |
| Loan receivable | 10.111 | and No. | 500,000 | 500,000 | |
| Other Assets | 19,111 | ra ra | 21 410 410 | 19,111 | |
| | 90,105,378 | AND THE RESIDENCE OF THE PROPERTY OF THE PROPE | 21,418,419 | 111,523,797 | |

Joi Ratid

Johnson

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

(Amount in Saudi Riyals)

18. MANAGEMENT OF INSURANCE AND FINANCIAL RISK (Continued)

e. Liquidity risk (Continued) Maturity profile (Continued)

| | 2013 | | | |
|---|---------------|--|---|-------------|
| Financial liabilities - Insurance | Less than one | | No fixed | |
| Operations | year | 1 to 5 years | maturity | Tetal |
| Reinsurer balances payable | 3,065,270 | s>1: | 804.00. | 3,065,270 |
| Accrued expenses and other Habilities Outstanding claims and other technical | 31,814,206 | ## W | 60160 | 31,814,206 |
| reserves | 88,763,481 | | NW | 88,763,481 |
| End-of-service Indemnities | 1149 | | 3,571,056 | 3,571,056 |
| | 123,642,957 | ************************************** | 3,571,056 | 127,214,013 |
| Financial liabilities - Shareholders' Operations | | | | |
| Accrued expenses and other liabilities | 387,025 | AND SON AND AND AND AND AND AND AND AND AND AND | POSIA Programma de la Paris de Compositorio de Carlos de | 387,025 |
| | 387,025 | 4424 | win | 387,025 |
| | 2012 | | | |
| | Less than one | one No fixed | | |
| Financial liabilities - Insurance Operations | year | 1 to 5 years | maturity | Total |
| Reinsurer balances payable | 3,404,068 | NA 500 | Nai | 3,404,068 |
| Accrued expenses and other liabilities Outstanding claims and other technical | 41,220,197 | 49 00 | 4-Para | 41,220,197 |
| reserves | 90,709,402 | | *** | 90,709,402 |
| End-of-service Indemnities | 60 E00 | NO MA | 2,490,967 | 2,490,967 |
| | 135,333,667 | | 2,490,967 | 137,824,634 |
| Financial liabilities - Shareholders' Operations | | | | |
| Accrued expenses and other liabilities | 387,025 | 11 m | , a | 387,025 |
| | 387,025 | €erson | on to | 387,025 |

f. Operational risk

Operational risk is the risk of direct or indirect loss arising from a wide variety of causes associated with the processes, technology and infrastructure supporting the Company's operations either internally within the Company or externally at the Company's service providers, and from external factors other than credit, market and liquidity risks such as those arising from legal and regulatory requirements and generally accepted standards of investment management behaviour. Operational risks arise from all of the Company's activities.

The Company's objective is to manage operational risk so as to balance limiting of financial losses and damage to its reputation with achieving its investment objective of generating returns for investors.

Jan Raylind

41

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

(Amount in Saudi Riyals)

18. MANAGEMENT OF INSURANCE AND FINANCIAL RISK (Continued)

Operational risk (continued)

The primary responsibility for the development and implementation of controls over operational risk rests with the Board of Directors. This responsibility encompasses the controls in the following areas:

- requirements for appropriate segregation of duties between various functions, roles and responsibilities;
- requirements for the reconciliation and monitoring of transactions;
- compliance with regulatory and other legal requirements;
- documentation of controls and procedures;
- requirements for the periodic assessment of operational risks faced, and the adequacy of controls and procedures to address the risks identified;
- ethical and business standards;
- risk mitigation, including insurance where this is effective.

Senior Management ensures that the Company's staff has adequate training and experience and fosters effective communication related to operational risk management.

g. Regulatory framework risk

The operations of the Company are subject to local regulatory requirements within the jurisdictions where it is incorporated. Such regulations not only prescribe approval and monitoring of activities but also impose certain restrictive provisions e.g. capital adequacy to minimize the risk of default and insolvency on the part of the insurance companies and to enable them to meet unforeseen liabilities as these arise.

19. <u>CAPITAL MANAGEMENT</u>

Objectives are set by the Company to maintain healthy capital ratios in order to support its business objectives and maximize shareholders' value. The Company manages its capital requirements by assessing shortfalls between reported and required capital levels on a regular basis. Adjustments to current capital levels are made in light of changes in market conditions and risk characteristics of the Company's activities. In order to maintain or adjust the capital structure and comply with regulatory requirements, the Company may issue shares or take other appropriate measures.

As per relevant regulatory requirements, the Company need to maintain solvency margins equal to its share capital after the end of its third year of operations. As at 31 December 2013, the Company's solvency margin is below the limit prescribed by SAMA. The Board of Directors and management is in the process of taking necessary steps to ensure that solvency requirements are complied with.

Further, the Capital Market Authority has recently issued instructions regarding procedures applicable to listed Companies whose losses are in excess of 50% of Capital, which will be effective from 1 July 2014. If the accumulated losses of the Company as of the balance sheet date continue to be in excess of 50% of its Capital as of that date, the shares will be flagged to indicate losses in excess of 50% in Tadawul. In the event that losses were to reach 75% of the Capital, the Company's shares would be suspended for one trading session. Further punitive measures would be applicable, if the accumulated losses were to exceed 100%.

Javi (Rod 1

42

Wen Alli

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

(Amount in Saudi Riyals)

20. <u>COMMITMENTS AND CONTINGENCIES</u>

a. Legal proceedings and regulations

The Company operates in the insurance industry and is subject to legal proceedings in the normal course of business. While it is not practicable to forecast or determine the final results of all pending or threatened legal proceedings, management does not believe that such proceedings (including litigations) will have a material effect on its results and financial position.

b. Capital commitments

There are no capital commitments of the Company as at the reporting period end.

21. RECLASSIFICATION

Comparatives figures for certain account heads have been re-classified to confirm with the current year's presentation.

22. <u>APPROVAL OF THE FINANCIAL STATEMENTS</u>

The financial statements have been approved by the Board of Directors on 18 February 2014 corresponding to 18 Rabi Al-Thani 1435.



Carl Carl

Mulder